
net s mig a magyar vezetőemberek sión fáradoznak, hogy min I dédett, «»<«x pontosan akkor, amikor 
den magyaré rzesü bevándorló nemcsak papíron, hanem a ka
nadai élettel való k Őrködésében te az ót méltán megillető hely
re jusson, a kanadai magyarságnak ez Ismét egy újabb Intője!
arra. hogy minden alkalmat meg kell ragadnia a nagy magyar történt érintkezés*, önnek i 
összetartozás nemcsak papáron. de létekben és tettekben való 
demonstrálására, pert csak ez az egy mód maradt, meg annak 
bizonyítására, hogy a nagy Domlnlonhoz Igenis méltó, bármely 
más müveit népfajjal egyenrangú és ugyanolyan elbánást el
táró kanadai nemzetiség vagyunk — jugoszlávok. csehek vagy 
oláhok sohasem voltunk, nem te leszünk és mindig magyarok 
maradunk!

lér. ttsrdinerben Igei barátot n», jKIK AZOK A báró Perényt Zeigmonddal megiemer restünk » vele Is eeaperedett azoknak■

JUGOSZLÁVOK? "wsewaz e ns'vnMijm von nyugnei ve.l Bama, esti* in, h ingemn

le beutazni, e vele. e • magyareéggal értették a ml nagy keeerileégiinkeV
a akik tudnak velünk éretni, e akik 

nek megiemeréee, tette ét ennek a nem segítségünkre tudnék lenni ebkan a 
zetnek ezerelmeeévé e ez a szerelem műnkében, amely most mindannylónle 
le viltezatlanul fenn feg illeni élete nek a legszentebb kötelessége. 6 nem 
végéig. Misik, eegyen kedves részié 
te veit beszédjének, amikor erről em 
lékezett meg. hegyen le képzeli el ü e egy alkalmat sem elmulasztani, hegy 
a ml héromezlnü zászlónk szintbelit- hirdesse a ml Igazságunkat, e abban 
mit, mily jelentőséget tulajdonit ü a az állásban, abban a munkakörben, a, 
pirosnak, a fehér ée * zöld színnek mit a Nemzeti Vasutaknál betölt, erre

leez le alkalma. Szeretettel zártuk ezM

IRTA: BÁCSKÁI
Megírtam annakidején a Kanadai Magyar Újságban, hogy 
wai Statisztikai Hivatal, illetőleg a Kereskedelemügyi Mi

szerkesztésében, „Sixty years of Canadian progress" 
a gyémántjubileum alkalmából többszázezer példányban 

t ée Ingyen osztogatott 160 oldalas könyvecske az Im- 
seázezer főnyi kanadai magyarságról egyáltalán nem vesz 

Illetőleg azt a statisztikai szempontból te megbocsát- 
tévedést kővette el, hogy egy másít bevándorolt nép

iül 160.064 lélekszámának kétszer egymásután való felemiité- 
■ így a kanadai magyarság létezésének agyonhallgatá- 

tárgyalja Kanada nemzetiségeit.
„Hol vagytok magyarok" clmü cikkemben kiemeltem en 

a „véletlen" sajtóhibának önérzetünket oly mélyen sújtó 
Mtepegét, nemküloben az angol Iskolákban fölöse peredő kanadai 

nemzedék lelkéreható végzetes következményeit Az 
tévedéseknek megvan ezenkívül még az a sajnálatos tu- 

kjtouságuk te, hogy hihetetlen gyorsan, megcáfolhatatlan tény
ként terjednek el a közvéleményben, a való Igazságnak megfe- 

% Mt helyreigazításuk viszont rendszerint sohasem lát napvilágot. 
Kétségkívül hasonló, tévedésnek tudhatók csak be a Be- 

Vámiorlásügyl Minisztériumnak az elmúlt tíz hónapra kiadott 
MPWéaében a Jugoszláv bevándorlók nemzetiségét kimutató a- 

le. Szól az Idevonatkozó rész ugyanis a következőképen: 
„Immlgratlon up to the end of January fór the ten months 

et the ftecal year 1927—28 totalled amongst others 2305 írom 
Ytügo-Slavia, Includlng 1238 Yugo-Slavians, 697 Croatians, 366 
Étebíans and 4 Hercegovlnians."

Mint az elszakított Délmagyarország rajongó szülötte, ki 
afcMM*an Ismeri az újdonsült Jugoszlávia néprajzi viszonyait, ta- 
38*1 joggal kérdezhetem, hogy kik is azok a fentemlitett jugosz- 
tlTek ‘— hiszen jugo-szláv. magyarul délszlávot jelent s Így a 
689 honát, 366 szerb és 4 hercegovinál bevándorlón kívül 
1868 „jugoszláv" semmi más nem lehet, mint kiüldözött magyar 
Xtetty sváb s miután a balkáni invázió a földrablástól a pravosz
láv szellemiben a kisebbségekre erőszakolt elnyomó iskolatör- 
Véltytg minden rendelkezésével, nemcsak magyar és sváb, de 
étufht azt a Vojvodában élő szerb és sokac Ismerőseimtől kapott 
IrXvtek is bizonyítják — még a szláv elemekkel Is visszasiratja a 
WÉttezetiségek Jogait oly féltve őrző régi magyar uralmat: sem
mi kétségünk sem lehet aziránt, hogy Délmagyarországból a 
hitesed a I kikötőbe érkező honfitársaink nyíltan meg fogják mon 

e nemzetiségüket, — ha egyáltalán megkérdezik őket. És le 
kietlennek tartom, hogy akadjon egy magyar vagy sváb, aki ju 
IWs'lMvnak vallja magát, nemcsak az áldatlan Jugoszláviai vlszo 
teltek folytán, hanem egyszerűen már csak azért Is, mert ilyen 
*tetej: jugoszláv nincs Is a földkerekségén.

t)e Igenis több, mint egymillió, azelőtt jómódú és szabad 
mhgysr és sváb szenved ezen nemlétező népfaj brutális elnyo- 
máWá alatt a népek önrendelkezési jogának, a wilsoni „selfdeter- 
mmation" elvének jóvoltából. Talán nem lesz éredektelen fel- 
emütehem, hogy a „béke" érdekében több, mint ötszörösére 
teÉtejt Szerbia — bocsánat, Jugoszlávia alig 87%-nyl analfa
bétájával, Illetve 13% „Intelligenciájával" kormányozza a 80 
Mfaialékban Imi és olvasni tudó honfitársainkat, akik ki tudja, 
Mttfc a Jóvoltából kerültek Jugoszlávokként a kanadai hivata
lé* bevándorlási statisztikába?!

A kanadai magyarságnak a jubileumi kimutatásból való 
v-6*te*ejtése“, úgyszintén az ujkanadás délmagyarországiak ju- 
HftMMvokká való átmázolása bizony nagyon is elszomorító tü-

moedetta. de 4« blitee vegyek benne.
hegy Mr. Oardleer nem feg egyetlen

I

Úgy őrzi — mondott* — hogy a pirosMEGKEZDŐDÖTT A VETÉS
MANITOBÁBAN

vünkbe e boldogan gondolunk erre aJelenthetné s vért, ezt a vért. amelyet 
annyiszor ontott a magyar házijáért néhány napra, amit vele tfllthettünk a 
• fog ontani ezután le, ha arra azük mindazok a magyar testvéreim, akik 
•ág leez, ha a haza követeli, a fehér beszélhettek, akik egyezer kezet •*o- 
jelenti a magyarságnak tiszta lelkét, rttottak vele emlékezni fognak reá ee 
nagy vallásee érzését, őszinteségét káig, nagyen sokáig.r1 n'X CRISTAL CITY ápr. 17

becsületes voltát, amely erényeiről a 
magyarságnak rövid kőrútján elkerült lálnl, ha minél ftbb Ilyen nemeeen^

gondolkodó idegennel tudjuk megértet j- 

két a békevári ée a stockholmi templo ni aorsunkat. ha Igyekezünk magunk 
mokban, • végül a zöld ezln, jelentené nak Ilyen barátokat szerezni, e föleik 1 

talán a zöld mezőket, amelyeket úgy ha megmaradunk továbbra la az I4«^| 
szeret a magyar, s amelyeknek elyan genben le igái magyarnak, akkor igaz* 
alapos Ismerője. Beszédje végén ki eágunk mielőbb-kiderül s a külföldnek, 
jelentette, hegy igaz, őszinte barátunk figyelmét laeaan reá tudjuk fordítani «. 
ká lett, s ezután ott, ahpl lehet • ahol arra az igazságtalanságra, amit moet . 
csak tud, segíteni fog nekünk, szegény ellenségeink olyan nagy Igyekezette^ | 

magyaroknak, mert ez a nemzet, e takargatnak, 
ennek a nemzetnek fiai megérdemlik

Ha sok Ilyen Qardinert tudunk tpE. H. Worden, környékbeli farmer a héten megkezdte a vetést, ő 
volt az első vállalkozó e tartomány területén. Ha az Idé kedvező U 
vábbra le, Worden nyugodtan továbbfolytatja a tavaszi munkákat.

Ugyanakkor, amidőn a Nyugat egyes helyein hüvóa, de kedvező idő
járás uralkodik, Ontario legtöbb pontjáról havazásokat jelentenek, mig 
Drumheller (Alta.) ée a Red Deer völgy környékéről hava* cső hírét hezzák.

X
to-

meggyőződnie, de különösen látta eze

amit az elmúlt három évtized alatt a 
magyarság ebben az országban vég
zett. Minél többet látott, minél több 
emberrel beszélt, minél tovább volt 
közöttünk, annál nagyobb tisztelője s 
becsülője lett fajunknak, szívósságunk 
nak, nemzeti erényeinknek, hazaezere 
tétünknek, s majd, amikor elértünk

Mr. ALBERT A. 
GARDINER

Ha ezt az egyszerű angol nevet o! 
vaesuk, mi saskatchewanl magyarok, 
önkéntelenül is a miniszterelnökünk
re gondolunk, akinek nevében paak a

Erre valók a Rothermere blzotteá-' 
hogy mindenki felkarolja őket ■ Igaz goki s ne mulasszuk el eoha az átkáig 
•águk kivívásában segítségükre le mat, barátokat szerezni itt az Idegen- 
gyen, de maradjunk meg azoknak, a ben s olyan barátot, aki — megértvekét első betű változik, J. G. a két A. Stockholmba s ott réeztvettünk egy 

helyett. A mi miniszterelnökünk, vagy húsvéti istentiszteleten, mikor körül kiknek ® megismert, legyünk valláso bennünket — velünk együtt ügyünk- íj 

ahogy mi hívjuk öt, a „Premier", nem vette őt egy több száz főből álló ün Kak- tisztelői uj hazánk törvényeinek „ek harcosává szegődik.

E* az a

egyszer megmutatta már, hogy barát- neplő közönség, amikor belekerült az szeressük azt a régi hazát le, aho1 önt pedig, Mr. Gardiner, kérjük* 
hogy most, amikor lemer bennünket. 

Beszédét Dr. Sántha főtieztelend* amikor tudja, mit jelent nekünk Trla
születtünk.ja minden bevándorlónak • Így ne- igazi magyar légkörbe, akkor már nem 

künk Is, s mindannyian boldogok va- tudta tovább magában rejteni azokat 
gyünk, ha őt láthatjuk • ha alkalmunk a lelki érzelmeket, amelyeket már na köszönte meg s tolmácsolta magyar non |egyen nekünk továbbra le a párt,

pok óta laeean-lassan gyűjtött, e ami nyelven ie a hallgatóságnak • felhlvé fogónk e támogassa Igazságos ügyün- 
kor Dr. Sántha főtieztelendő kérésére sara a jelenvoltak újra őszinte tapesa' ket 0tt ée Ékkor, amikor arra Időt ée

van vele beszélgetnünk. Most a sors 
adott nekünk egy másik Gardinert le, 
aki, ha nem ie miniszter, de a kanadai 
nemzeti vasutak egyik igazgatója, s 
aki a közelmúltban báró Perényl Zeig- 
mond kíséretéhez tartozott a* 6 nyu
gatkanadai kőrútján.

Mr. Gardiner, Perényl báróval vé
gigjárta Magyar Kanadát • — mint 
ő mondotta — ez volt az első útja nyu 
gáton é ez volt az első alkalom, hogy 
magyarokkal találkozott e megismer
te népünket, megismerte annak kitűnő 
tulajdonságait, megismerte ezeréves 
kultúráját, múltját, szenvedését, fá> 
damát, majd reményeit é« pedig jogoe 

reményeit, régi határainak visszaállí

tása étiekében

szólásra emelkedett, olyan gyönyörű köszönték meg beszédjét, • elsőnél alkalmat talál. A Mindenható meg fo^ 
beszédet hallottunk tőle, ami dicsére perényi báró sietett gratulálni • meg ja áldani önt ezért a munkájáért • 
téré vált „volna akármelyik hivatásos köszönni külön le kedvee e igazán eziv százezrek foglalják majd lemeretlenüf 

nagy szónokainknak iC^Beszédje alatt 
eürün szakította félbe a közönség táp 
•a ée éjjenzéee, • majd amikor befejez 
te azt, olyan tapsot kapott, amelyet ke 
veset hallott még a stockholmi müked 
velő Hall. Szeretném egész beszédét 
Itt közölni, *do sajnos, abból ceak né
hány nagyon kedves, meleg, őeztnte 
részre emlékezem ezóezerint vissza, •

bői fakadt kijelentéseit. mindennapi Imájukba odaát sze^ 
Hazánkban.

Dr. J. I.

Stockholmban husvét gény 
vasárnapján, de ezzel nem záródott le 
Mr. Gardiner munkássága velünk, ma
gyarokkal. Járt Leetockon, Punnichyon 
Klplingen, Békeváron, Saekatoonban. 
Reginában, Melvlllen, majd Otthonban 
■ Winnipegen • az, amit ezeken • he- 
lyeken látott, tapasztalt, hallott, nem 
marad caak majd szép emlék az éle
tében, de hozzájárult ehez az a ha 
rom hét, amit együtt töltött báró Pe- 
rénylvel, hazánknak ezzel a kitűnő, ér 

tékea emberével • a vele folytatott be 

•zélgetései, a tőle nyert felvilágosít*

•ok egészítették ki teljessé az Isme 

rétét rólunk, a látottakkal.

Ez történt

SIEBENBÜRGENv
Ahol ma másfélmillió tősgyö> 

keres, mi több székely eredetű 
honfitársunk vívja élethalálhar
cát az oláhok cigánykulturája 
ellen; a Xll.-ik szózad óta aláza
tos kereskedőkként és ügyes ipa 
rosokként beszivárgott szászok 
a magyar kard és vendégszere
tet védelmében több, mint fél- 
milliónyi vagyonos városi céh
néppé cseperedtek. Hogy az oly 
sok lelkes hazafit kitermelő felvi 
déki szászokkal ellentétben az ef 
délyi németajkuak, nemhogy 
nem viszonozták a magyar nép# 
vendégbarátságét, hanem rút hé 
létlansággal a történelem min
den sorsdöntő órájában a Haza 
árulóihoz szegődtek — ez most 
nem tartozik ide.

De igenis idetartozik Map Kel 
lernek a Saskatchewan Whest 
Pool hivatalos lapjának „Opeo 
Fórum" mellékletében „Germa- 
ny after the war" címen megje
lent levele, melyben megdöbbeni 
tő badarsággal és meglepő föld-j 
rajzi tájékozatlansággal tárgyát] 
ja Középeurópa mai zűrzavarát 

Ha a hosszú okfejtésnek a lég 
csekélyebb „kisántánt- szagét4* 
éreznők, szóra sem volna érde
mes az egész — de miután a len 
véliró német származású kanw 
dai: illő, hogy végre véget ved 
sünk annak a szomorú állapot-) 
nak, miszerint a mi sorsunkkal 
rokonszenvező nemzet fiai ieJ 
nemcsak kritika nélkül átvegyék 
hanem még terjesszék a mi néJ 
pünk ellen esküdött nációk go-j 
neszül kieszelt propagandáját' 

A cikkíró elsősorban is felpd 
naszolja a német nemzet meg-| 
aláztatását és gazdasági tönkréJ 
tételét, melyből, nemcsak azt 1 
szomorú tényt állapíthatjuk meg 
hogy a mi Hazánk földárából*! 
sa és kifosztása aránytalanul tei 
lyosabb, kegyetlenebb ée soh 
meg nem bocsátható bűne a bl 
keapostoloknak, — hanem, Sl 
is elkeseredett szívvel látjuk 
hogy a legtöbb kanadai ujsi| 
mely évek óta nem lévén kajla 
dó átvenni a mi ügyünkkel re 
konszenvező angol sajtó Magya
-e-e^I —•«* te'ep'é #*-ö

ceak ezt tudom leírni:

Azzal kezdette beszédét, hogy ne

ki életében két, nagy ezerelme volt. Az 

egyik ezerelme, felesége ée kedves 

Amerre jirt, akivel beszélt, amit gyermeke, e ez a szerelem húsz év. 

litott, az neki mind újéig veit, e nem vei ezelőtt kezdődött • tart változat 
győzött csodálkozni azon a munkán, | tanul, a másik csak nem régiben kéz-

A FÖLD nézett a libanyakról elnevezett kemmel? S ami közös gyerme- 
veedéglőbe. Ott kért egy pohár künkkel, a csepp Pétörkével? 
bort a közben elmondta, hogy Inkább maradj csak ...
6 már kiesett a földből. A liba- De a baj nem jár egyedül. Egy 
nyak gazdája azt tanácsolta, hét múlva a jegyző ldsbirót kül- 
hogy vegye el az özvegyet a tör dött az asszony után, hogy jöj

jön a községházára.
— Maga Dudás Pálné, hadi

özvegy?
— Özvegy nem vagyok, mert 

csak eltűnt a férjem.

A — Ne pöröljön, ne nyelvelj?n. lünk. Élünk és hiszünk. Hisszük
hogy jobban Is lesz, egyszer . .
. .Történt, hogy a klsblró erő
sen dobolt és harsányan kiáltó 
zott, törvényt rendeleteket a köz 
ségházáról. Sőt, Itt-ott, szemé
lyesen is beszélt, hogy mit kí
ván a község.

embert a neveletlen gyermekei- Sárgyúró udvarára is belépett 
vei, elszegődjék Szegeden min- _ a fiatalságnak zászlót 
denesnek, vagy lemondjon arról vösznek. De önként, aki akarja, 
a havi mákszemnyi járandóság Annyit ad, amennyit akar: 
ról, hogy az te oda vesszen?

— Hagyd, hogy elpusztuljunk 
hadd, hogy a férgek megint rág 
janak. Nincs szüksége a világ
nak az Ilyen ágról szakadt nyo
morékra. Jobb lett vóna a Kár-

Ez törvény. Ennek így kell len
ni. Csak az állatok élnek eskü 
nélkül. Gondolkozzék huszon
négy óráig.

Most Marika asszony volt vá 
laszúton. Mit tegyen? Itt hagy
ja ezt a féllábu, szerencsétlen

teta: KISS MENYHÉRT

A községháza udvarán idege
tek hullámzott tömeg. Középen, 
8 tetiyőcsoportok árnyékában 
teMtel mellett ültek a bírósági 
•etettek ée a választmány, mely 
MTÖI döntött, hogy ki marad 

8 kit hagynak ki a ltetá- 
HK Altit kihagytak a listából, 
88 ételi kapott az uradalmi föld 
ML A bíró moet Bárgyúró Fé
lte* eltiltotta az asztal elé.

A tömegből kivált egy zömök, 
ee*tetónltotta negyven év kő
idül térő. Mankón segítette ma 
lÉt teőre, mert á féUábát tóból 
eteSte a gránát a az a vasláb, a 
teül Adtak, mindig rossz, felseb 
He testét

— Maga a Sárgyúró Péter? 
kérdi a bíró.

—/Igenis.
- Hát maga nem kap földet 

tetet vadházasságban ti.
Al embernek pirosság öntöt

te ti arcát mintha hirtelen vö- 
WeUftiyü lámpával rávilágítot
ok Tolna.

ASt szótianúl, majd elfordult 
hogy elinduljon a tömeg felé. 
Ü6it lépés útim újból visszatért 
ki asztal elé.

vények szerint
— Elvenném, de az ő ura Is 

odaveszett De úgy kezelik, 
mint eltüntet. A holttá nyilvá
nítási eljárás pénzbe és időbe ke 
rül. Pénz nincs, de egy év múl
va elvehetném a Marikát, akkor 
jelentkezhetnénk a földért, de 
hol lesz akkor ez a bíróság? Egy 
évbe telik a holttányilvánttis...

Azzal el Is köszönt A falu lég 
szélén volt a kis árendás ház, a- 
bol meghúzódtak. Sohse tör
tént vele, köszönés nélkül lépett 
be az ajtón.

Az asszony szemrehányón 
szólt ri:

— Azt Is úgy kezeljük. Maga 
i együtt él Sárgyúró Péterrel, úgy 
van-e? Hát ha külön nem válik 
tőle, akkor elsején már nem kap 
se maga, se a két gyereke álla
mi illetményt Megértette?

Meg én. jegyző ur. De az a sze 
gény féllábu nyomorék ember 
haldokolt s a gyerekei piszok
ban, szennyben fetrengtek, mió 
ta elhalt az édesanyjuk. Akkor 
a jegyző ur nem küldött egy tá
nyér levest a halódónak, sem 
egy szappant, ingecskét, csíz- tel.
mácskát a gyerekeknek a kisbl- — Nem hagylak el, édesem,
lóval Hogy megmentse az élet-'majd. ha meglesz a holttányll- Az asszony hirtelen másról 
nek. Az állatok nem pusztúlnak^ánltás, akkor elmegyünk a tem kezdett beszélni, hogy elűzze a 
el oly borzasztóan, ahogy ők asz plomba. Mosok, főzök, takarítok felhőt Péter homlokáról. A kis 
szony nélkül, gondozó nélkül | és szeretlek benneteket, az ötjPétörke ma a töltésről egy nya 
szenvedtek. Az Isten a* én fájó kisdedet Ez az asszonyl sorsom.' láb rőzsét hozott, pedig öklőm- 
szivemből kiparancsolt nekem, Sárgyúró füstölgőit magában nyi, alig látszik ki a barázdából, 
hogy szánjam meg és segítsem de aztán meghlggadt s úgy be-;A nagyobbik flu a kertek alján 
őket különben a mennybéli üd- szélt, mint egy bölcs férfiú: 
vöeségemtől foszt meg s pokol
ha taszít mint a gazt Hát bún- zel voltam, hogy kapjak, mikor

— Nem. Moet van a föld ősz- tessen, amért Jó voltam, irgal- a féllábamat a srapnel] elvitte,
tás. Nekem nem osztottak. Mert más voltam, vegyék el azt a pár De harmadában, negyedében mé 
így élünk, szabadon. garast ami egy-két napra elég, gls kapok, mert az sohase lesz,

Az asszony azonnal tisztában amiért meghalt az én drága Jó hogy a báró ur, vagy a tiszttar- 
volt a helyzettel • ajánlja, hogy uram, aki ha élne, dolgozna e tó ur maga menjen ki lakkto- 
6 az ő két árvájával elmegy a tisztességgel tartaná el kis csa- pán ben, cflinderkalappal kapál- 
háztóL Elmegy Szegedre mindé ládját Hit ezért haltál meg bősz ni Az öt púidéval kora tavasz-
neanek. a gyerekeit pénzért d- keszép Dudás Pákán ... szál kezdünk babrálni a földdeljkével, kik a munkából jönnek,
tartja egy öreg nagynénje. Zgkogott, rázta a fájdalom, • bármit tegyünk bele, annyit .Minek nekünk a föld, mikor o-

— Ml lesz az én két gyerme- mint a vihar a fit megkapunk, hegy éhen n-m V Pr.r rr'^zn\ ...

— Nincs pénzünk, klsblró u- 
ram. Még petróleumra se, pndlg 
este köüene egy kis világítás.

Tovább lódult. Az asszony fél 
rehúzott egy fazekat, melyben 
viz fortyogott.

— "Mégis kellett vóna adni va 
lamlt a gyerekek miatt Csúfol
ják az Iskolában.

— Édes fiam, tőled elvették 
az Illetményt, ami járt. Nekem 
nem adtak földet, amiért előtték 
a lábamat. Nálam nincs szegé
nyebb szegény .

pátokban meghalni, mint Így 
nyomorogni ...

De az asszony oda hajolt és 
lágyan megsimogatta a haját. 
Meg Is csókolta a sáppadt, ba
rázdás arcot, melegen, szeretet— Vasvillát nyelt tán, hogy 

szava sincs hozzánk.
öt gyerek játszott a kis szo

bában. A legkisebbik, az volt a 
kettőjük házasságából, oda ti
pegett és heghúzta a bajuszát 

— Nem hoztam fiam, édessé 
get, csak keserűséget magam

é

nak.
Ebre az asszony te rávetette 

nagy, fekete szemelt 
— Beszéljen kend, csak nem 

dobnak ki a lakásból?

egy nyulfiókát fogott, kézzel, e- 
— Földet nem kaptam, de köElevenen. Az asszony, örök asz-

szony, mntha zsoltárt mondana, 
éneklő hangon szólt az urának 
és a gyerekeknek:

— A nap te a miénk, az eső 
te, a fülemüle dala te alkonyai
kor a batulalmafa tetején. És es 
te a csillagos ég a tejúttal s a 
legények, lányok gyönyörű éne

— Bíró ur, mikor elvittek az 
tehmsok ellen, ahol ott hagytam 
te lateb lábamat akkor nem 

hogy nem kellek, mert
TWlházas vagyok.

Sajnálom fiam. Itt a tőr-
paragrafusa. Én

tehetek a törvény
Sárgyúró Péter földü

gye befejeztetek. Hazamenet be

—
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